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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 003-2024-MPCH/CS - 1 CONVOCATORIA

QONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“INSTALACION, MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE CHACHAPQOYAS, PROVINCIA DE
CHACHAPOYAS - AMAZONAS” CON CUI N° 2313368.

En la ciudad de Chachapoyas, siendo las 9:30 horas del dia dieciocho (18) del mes de noviembre del
2024, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de
Chachapoyas, se reunieron el Ing. Jorge Alfredo Hernandez Chavarry - Presidente Titular, Ing. Milton
Cordova Romero — Primer Miembro Titular y Lic. Consuelo Saucedo Santillan - Segundo Miembro
Titular, en calidad de comité de seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N°
238-2024-MPCH del 29 de agosto del 2024, para llevar a cabo el procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA N° 003-2024-MPCH/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “INSTALACION, MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE
CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS — AMAZONAS” CON CUI N° 2313368, con el
objeto de tratar el siguiente punto de agenda:

Apertura de ofertas, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion LICITACION PUBLICA N° 003-2024-MPCH/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “INSTALACION, MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE
CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - AMAZONAS" CON CUI N° 2313368, de
acuerdo a lo siguiente:

PRIMERO: El Comité de Seleccion establece los criterios para la admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, el cual adoptard para el presente proceso de seleccion en
cumplimiento al Decreto Supremo 344-2018-EF Reglamento de la Ley 30225 de Contrataciones del
Estado y modificatorias en sus articulos 52° contenido minimo de las ofertas, articulo 73° presentacion
de ofertas, articulo 74° evaluacion de ofertas, articulo 75° calificacién, articulo 91° solucion en caso
de empate y articulo 76° otorgamiento de la buen pro, de la siguiente manera:

Admisién. - Se verificara los documentos de presentacion obligatoria para determinar la condicion de
admisibilidad y no admisibilidad del participante inscrito.

Evaluacién. - Se evaluara los factores de evaluacion empezando por verificar el precio de la oferta
para determinar el puntaje y la orden de prelacion.

Calificacion. - La calificacion del participante seglin orden de prelacion que se determiné en la
evaluacion economica y/u otros factores de evaluacion para determinar si el postor califica 0 no
califica.

Solucién en Caso de Empate. - En caso de que dos o més ofertas empaten se procedera de acuerdo
alo estipulado en el articulo 91° del reglamento de ley de contrataciones del estado, en caso de sorteo
el orden para iniciar el sorteo sera de acuerdo a la fecha y hora de registro.
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SEGUNDO: REGISTRO DE PARTICIPANTES, Acto seguido y en cumplimiento al procedimiento
establecido en el acto PRIMERO, el comité hace la consulta a través del SEACE y se verifica el
registro de participante, teniendo como resultado el siguiente:

Nro. | RUCI/Cédigo Nombre 0 Razén Social Estado Fecha de registro

1 | 20268887785 | CVJ CONTRATISTAS GENERALES SRLL. Valido | 2024-09-23 19:25:52.0
2 | 20365809179 | EL HORIZONTE SRLL. Valido | 2024-09-07 20:46:52.0
3 | 20409205101 é%“,(‘AEF?E'&FEADTE'SQQSSP%SN%CA'QIDL%%?ﬁ\'ﬂ'ff/f& Valido | 2024-10-02 12:38:44.0
4 | 20479648817 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES VICTOR'S SRL. | Valido | 2024-09-19 16.37:45.0
5 | 20479683728 | VaH CONTRATISTAS GENERALES EIRL Valido | 2024-09-18 16:20-12.0
6 | 20479764728 | ARQUIPROYECT SRL Valido | 2024-09-16 12:45:32.0
7 | 20480557027 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ACUARIO E.IR L. | Valido | 2024-09-10 17-10:13.0
8 | 20480791305 | CONSTRUCTORA DURANGO E.IRL. Valido | 2024-10-13 19:45:26.0
9 | 20487804071 | HMR CONSTRUCTORES & CONSULTORES SALC. Valido | 2024-09-12 08.24:58.0
10 | 20489466741 | INVERSIONES HILARIO SAC. Valido | 2024-09-10 00:20:30.0
11 | 20494087228 | WAYRA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido | 2024-09-16 17:56:20.0

CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDOCRES

EN GENERAL PALES S.AC. Valido | 2024-09-26 12:38:45.0

12 | 20494986320

13 | 20495931472 | KUNTUR WASI INGENIEROS SRL. Valido | 2024-09-26 10:56:36.0
14 | 20496139381 | LEYMAC EIRL Valido | 2024-10-29 17-38:01.0
15 | 20529467606 | CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO SA, Valido | 2024-09-10 22:34:23.0
16 | 20533943706 g%RLPORAC'ON INTERNACIONAL RIO AMAZONAS Valido | 2024-09-07 10:53:12.0
17 | 20534171910 | CONSORCIO CORAMI ELRLL. Valido | 2024-09-07 10.26:35.0
18 | 20547282559 | ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL Valido | 2024-09-13 15:40:21.0

VISAHUA CONTRATISTAS CONSULTORES E

INVERSIONES GENERALES E.IRLL. balido | 202000 15=P2eCih0

19 | 20600853199

20 120601310733 | KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. Vélido | 2024-09-24 22:35:25.0
21 | 20607544451 | CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C. Valido | 2024-10-30 18:53:07.0
22 20608531301 | COMPANIA ALCYMAC S.A.C. Valido | 2024-10-10 12:10:10.0
23 120610601643 | EBRO COMPANY S.A.C. Valido | 2024-09-24 21:05:20.0

TERCERQ: PRESENTACION DE OFERTAS, acto seguido se procedio a verificar la presentacion de
ofertas del postor que se encuentra en el estado de ENVIADO y vélido, teniendo como resultado los
siguientes postores presentados por cada item del procedimiento:

RUC / Cadigo

Nombre o0 Razén Social [ Fecha Presentacion ] Hora Presentacion Forma de presentacion

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "INSTALACION, MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE CHACHAPQYAS - PROVINCIA DE CHACHAPCYAS - AMAZONAS” CON CUILN® 2313368

20534171910 | CONSORCIO C & P 1471172024 12:09°23 Electrenico
20607544451 | CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C. 14:11:2024 144129 Electronico
20480791305 | CONSORCIO CHACHAPQOYAS 1401172024 18.68.59 Etectromco

LUEGO SE PROCEDE A REVISAR LAS PROPUESTAS Y EVALUAR:

1. DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONCAS:
El comité de seleccion realizé la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

a través del SEACE, acto seguido realizé la verificacion de la presentacion de los documentos
obligatoria, iniciando con los documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion, procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases, de conformidad con el numeral 81.2. del articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones de
los términos de referencia detalladas en la seccion especifica de las bases, para determinar la
admision de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION CONSORCIO CONSTRUCTORA CONSORCIO
OBLIGATORIA T cap TORRES CHACHAPOYAS
DESCRIPCION & RODRIGUEZS.AC. | ~ "7 77
. . PRESENTA NO PRESENTA /NO PRESENTA
Anexo N° 01: Declaracién jurada de datos del postor. [CUMPLE CUMPLE ICUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien PRESENTA NO PRESENTA /NO PRESENTA
suscribe la oferta. ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de PRESENTA NO PRESENTA /NO
vigencia de poder del representante legal ICUMPLE CUMPLE NQCORRESTUNDE
En caso de persona natural, copia del documento nacional NO
de identidad o documento analogo CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
En el caso de consorcios, este documento debe ser
ol : PRESENTA /NO PRESENTA
pres’entado por cada uno de los integrantes del consorcio, CUMPLE NO CORRESPONDE JCUMPLE
segun corresponda
Anexo N° 02: Declaracion jurada de acuerdo con el literal PRESENTA NO PRESENTA /NO PRESENTA
b) del articulo 52 del Reglamento. ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE
0 . 1A 1 mi
’é;‘exc? Nt 93' Dedaracfone{“rada 2?;1“2‘)'“2:?:0' df”[ PRESENTA | NOPRESENTA/NO PRESENTA
pediente Tecnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo ICUMPLE CUMPLE /CUMPLE
de la presente seccion
Anexo N° 04: Declaracion jurada de plazo de ejecucion de PRESENTA NO PRESENTA /NO PRESENTA
la obra. JCUMPLE CUMPLE ICUMPLE
Anexo N° 05: Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comln y | PRESENTA / NO PRESENTA
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE - ICUMPLE
integrantes  del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
0 . H H
A“.tex." A .(Ejl Pr eg'olde 2 ‘fg"a il ?2'185 ey fre‘;'os; PRESENTA | NO PRESENTA /NO PRESENTA
unitarios, considerando [as partidas segu o previstoen e ICUMPLE CUMPLE JCUMPLE
ultimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento _ _
- DOCUMENTACION DE PRESENTACION CONSORCIO CONSTRUCTORA ’COﬁSQRC 0
DESCRIPGION : RODRIGUEZ S.A.C S R
Anexo N° 7: Los postores que apliquen el beneficio de la
exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA
Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben | /ACREDITACION IACREDITACION
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de| CORRECTA CORRECTA
condiciones para la aplicacion de la exoneracion del IGV.
CONDICION NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

2.1. MOTIVO DE LA NO ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS:
1) CONSORCIOC &P

Se aprecia informacion contradictoria en el contenido de la oferta del Consorcio C&P, en
tanto que, por un lado, en su promesa de consorcio {Anexo N° 05), se reconoce el 40% de
participacion en el consorcio a la empresa Proyectos Industriales JR SAC., precisando dentro
de sus obligaciones responsable de acreditar experiencia en obras similares (el aporte de
experiencia de postor en obras similares); sin _embargo, en la oferta, no se aprecia
informacién referida a la supuesta experiencia aportada por la citada empresa; POR LO
TANTO SE DECLARA NO ADMITIDA LA OFERTA

Para ello se trae a colacidn la RESOLUCION N° 1062-2021-TCE-S3 Tribunal de Contrataciones
del Estado; aplicado al presente caso, numeral 37:

La promesa de consorcio presentada por el Consorcio C&P folio 28 de la oferta), se aprecia que
ambos integrantes del consorcio (Consorcio CORAMI EIRL y Proyectos Industriales JR SAC),
asumieron las siguientes obligaciones:

s toda sy ampitud,

PS Tt eel by

I O T S THNRL

Ambos consorciados se comprometieron a ejecutar obligaciones directamente vinculadas el objeto de
contratacion, asi como el aporte de experiencia del postor en obras similares.

De la revision de los documentos presentados por el consorcio C&P, para la acreditacion del requisito
de calificacion “Experiencia del postor en la especialidad’, se evidencia que la experiencia que
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presentd el Consorcio C&P, unicamente la aporto el integrante Consorcio Corami EIRL:
conforme se puede cotejar en los folios 112 al 210 de la oferta:

Experiencia 1: Ejecucion del Contrato 095-2016-MPC del 25/10/2016, suscrito entre la
Municipalidad Provincial de Carhuaz y el Consorcio CORAMI EIRL, para la ejecucion de la
obra: “Mejoramiento y ampliacion de los sistemas de agua potable, alcantarillado, tratamiento
de aguas servidas, distrito de Carhuaz, provincia de Carhuaz — Ancash” — Saldo de Obra.

Experiencia 2: Ejecucion del Contrato 059-2019-PNSR-PIASAR del 24/09/2019, suscrito
entre Programa Integral de Agua y Saneamiento Rural— PIASAR y el Consorcio San Bermardo
(Integrado por Ingeniera del concreto Pacifico EIRL y Consorcio Corami EIRL), para la
ejecucion de la obra: "Mejoramiento y ampliacion del servicio de agua potable e instalacion
del servicio de disposicién sanitaria de excretas del centro poblado de Caracara, distrito de
Nicasio — Lampa -Puno” e “Instalacion del servicio de agua potable y disposicion de excretas
del centro poblado de Tupac Amaru I, distrito de San José — Azangaro - Puno”.

Experiencia 3: Ejecucion del Contrato 069-2020- PNSR-PIASAR del 25/09/2020, suscrito
entre Programa Integral de Agua y Saneamiento Rural — PIASAR y el Consorcio CORAMI
EIRL, para la ejecucion de las obras: 1. “Instalacion del servicio de agua potable y
saneamiento en el centro poblado Nueva Esperanza de Panaillo, distrito de Yarinacocha,
provincia de coronel Portillo, Ucayali” y 2. “Instalacion del servicio de agua potable y
saneamiento en el caserio Las Américas, distrito de Yarinacocha, provincia de Coronel
Portillo, Ucayali”

Se verifica que, contrariamente a lo expuesto en la promesa de consorcio, la empresa PROYECTOS
INDUSTRIALES JR SAC. no aporté experiencia para la acreditacion del requisito de calificacion
“Experiencia del postor en la especialidad”.

El hecho que Unicamente uno de los integrantes aporte experiencia en el procedimiento de seleccion,
no implica la descalificacion de la oferta del consorcio postor, puesto que es un supuesto que permite
la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, al considerar que la acreditacion de experiencia se realiza en
base a la documentacion aportada por el o los integrantes del consorcio que se hubieran
comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas directamente al objeto materia
de la coniratacion: sin embargo, lo_afirmado por el CONSORCIO C&P en su promesa de
consorcio no resulta congruente con el resto de la documentacion conformante de su oferta,
en tanto, no se advierte de ella que la empresa PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC haya
aportado experiencia para acreditar el requisito de calificacion “Experiencia del postor en la

especialidad”.

Por lo que, teniendo en cuenta que, de acuerdo con o previsto en el literal f) del numeral 2.2.1 1 del
capitulo Il de la seccion especifica de las bases, la_promesa de consorcio es un documento
requerido para la admisién de ofertas, corresponde tener por NO ADMITIDA LA OFERTA DEL
CONSORCIO C&P.

ESTADO DEL POSTOR: NO ADMITIDO.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS TR
Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas ‘
Telf: 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe " 4/ { &




RICIDALIDAD PROVIMNCIAL DE

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

2) CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C.

De a revision integral del postor CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C. se indica que no
adjunto ningtin archivo que contenga la oferta del postor, anexo del procedimiento o documentacion
referida al postor, solamente adjunto una hoja de reporte de inscripcién, por lo que corresponde
tener por no admitida su oferta.

ESTADO DEL POSTOR: NO ADMITIDO.

EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el capitulo 1V de la
seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar | oferta con el
mejor puntaje y orden de prelacion de las ofertas.

En ese sentido, se prosiguid con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 de Reglamento, de la Ley de Contrataciones, en el cual
sefiala que: “Cuando la evaluacion del precio sea el tinico factor, se le otorga el maximo puntaje a la
oferta de precio més bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a
sus respectivos precios (...)"

Producto de la revision integral de las ofertas de los pastores admitidos se tiene el siguiente analisis,
respecto al orden de prelacion:

CONSORCIO | S/ 16,655,000.00
CHACHAPOYAS (S|N |GV)

Por lo que el orden de prelacion resultaria de la siguiente manera:

CONSORCIO CHACHAPOYAS $/16,665,000.00 (SIN 100 puntos
IGV)

4. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de seleccion, luego de culminada la evaluacion, procede a calificar las ofertas
electrénicas de conformidad con lo establecido en el numeral 1.9) del capitulo | de la seccion
general de las bases integradas, que sefiala que, luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion, califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer, cuarto y quinto lugar,
seglin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados
en el numeral 3.2 del Capitulo 11l de la seccién especifica de las bases. La oferta de!l postor que
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no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. Si alguno de los dos (2) postores
no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido en los numerales 75.2y 75.3
del articulo 75 del Reglamento. El resultado se muestra a continuacion:

Previamente el Comité de seleccion sefiala que solo se calificara el requisito de EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD puesto que los demas requisitos de calificacion
solicitados en las bases integradas, se acreditaran en la etapa de suscripcion del contrato.

1. CONSORCIO CHACHAPQYAS

; DOCUMENTOS PARA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
A. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos: o
iTEM EQUIPO CANTIDAD Acreditacion: ‘
1 Estacion Total 03 De conformidad con €
= : numeral 493  del
2 Camion volquete 48 12 m3 o superior 02 articulo 49 y el literal e)
3 Retroexcavadora ssbee-tantas 90 hp o supsrior 02 del numeral 139.1 del
Al 4 Vibrador de Concreto 4HP 1.50” 06 articulo 139 del
5 Mezcladora de Concreto 9 p3 -1ipied 06 Reglamento este
6 Compactador vibratorio Tipo Plancha 5-8-hp 4 7 hp o-supsiic: 06 requisito d.e calificacion
Compactador vibratorio tipo plancha 7 hp 06 =5 ?Cfgfilta para la
! - suscripcion del contrato.
8 Nivel iopagediico 06

A.2. | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE:

- Acreditacion:
Requisitos: De conformidad con el
numeral 493  del

Cargo Cant. Formacion académica articulo 49 y el literal ¢)
Residente de obra 01 Ingeniero civil o ingeniero sanitario del numeral 139.1 del
ﬁ\ Especialista en seguridad en 02 Ingeniero de higiene y seguridad industrial o atticllo 139 ' del
/ obra y salud ocupacional ingeniero industrial o ingeniero de seguridad y
salud en el trabajo o ingeniero sanitario o ingeniero Regla.meljlto la
civil acreditacién de  los
Especialista ambiental 01 Ingeniero ambiental o ingeniero ambiental y de cargos _desempefiados
recursos naturales o ingeniero de  recursos son  requisitos  de
naturales o ingeniero sanitario o ingeniero civil 0 calificacion se acredita
ingeniero de mecanica de fluidos. para la suscripcion del
Especialista en calidad 01 Ingeniero sanitario o ingeniero civil contrato.
gt
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Acreditacion:
. De conformidad con el
Requisitos: numeral  49.3  del

articulo 49 y el literal €)
del numeral 139.1 del
articulo 139 del
Reglamento la

Cargo Experiencia
Residente de obra Veinticuatro (24) meses en el cargo desempefiado (computada desde
la obtencion de la colegiatura) como: residente o supervisor o inspector
o gerente de construccion o jefe de supervision o asistente de residente o
0 asistente de supervision o la combinacion de estos, en: la ejecucion acreditacion _de los
de obra o inspeccion de obra o supervision de obra; en obras de cargos _desempefiados
saneamiento u obras similares. son  requisitos  de
calificacion se acredita
para la suscripcion del
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sequridad en obra y | obtencién de la colegiatura) como: especialista, ingeniero supervisor,
salud ocupacional jefe , responsable, coordinador o la combinacion de estos, en
seguridad y salud ocupacional o seguridad e higiene ocupacional o
seguridad de obra o seguridad en el trabajo o seguridad y salud
ocupacional y medio ambiente o salud ocupacional o implementacion
de planes de seguridad de e higiene ocupacional; en la gjecucion y/o
inspeccion ylo supervision de obras en general.

Especialista ambiental | Doce (12) meses en el cargo desempefiado (computada desde la
obtencion de la colegiatura) como: especialista o ingeniero o supervisor
o jefe o responsable o residente o la combinacion de estos, ambiental
o mitigacion ambiental 0 ambientalista o monitoreo y mitigacion
ambiental o impacto ambiental o medio ambiente o proteccion de
medio ambiente; en la ejecucion y/o inspeccion ylo supervision de
obras en general

Especialista en calidad | Doce (12) meses en el cargo desempeiiado (computada desde la
obtencion de la colegiatura) como: especialista en calidad, ingeniero,
supervisor, jefe, residente, responsable, coordinador o la combinacion
de estos, en: control de calidad o calidad o aseguramiento de calidad
o programa de calidad o protocolos de calidad; en la ejecucion ylo
inspeccion y/o supervision de obras en general.

Especialista en | Doce (12) meses en el cargo desempeiado (computada desde la contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado de S/ 17,867,161.46 (diecisiete millones
ochocientos sesenta y siete mil ciento sesenta y uno con 46/100 soles) equivalente a UNA
(1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la gjecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se considerarad obra similar a2 CREACION Y/O RECUPERACION Y/O construccion y/o
instalacion y/o remodelacion y/o ampliacion y/o mejoramiento y/o reconstruccion y/o rehabilitacion
ylo reparacion ylo renovacion y/o reposicion y/o cambio ylo reubicacion y/u optimizacion de
infraestructura de sistemas y/o servicios de agua potable, como captaciones y/o lineas de
conduccion y/o reservorios y/o plantas de tratamiento de agua potable y/o lineas de aduccion y/o
redes de agua y/o acueductos y/o conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes
secundarias de agua potable; y/o infraestructura de saneamiento de sistemas ylo servicios de
alcantarillado y/o desagiie como plantas de tratamiento de aguas residuales y/o conexiones
domiciliarias de alcantarillado y/o redes secundarias de alcantarillado y/o redes secundarias de
desagiie y/o unidades basicas de saneamiento (UBS) de arrastre hidraulico o ecoldgica o
t de hoyo seco.

ESTADO: VALIDADO MONTO VALIDADO: S/ 23'349,165.48
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BALIMICHPALID AL PROVINTIAL B8

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ACUERDO TOMADO:

PRIMERO: Después de evaluar y calificar las ofertas electronicas, el comité de seleccion, segun
el resultado obtenido, acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor CONSORCIO
CHACHAPOYAS, integrado por CONSTRUCTORA DURANGO E.LR.L., con RUC N°
20480791305 y NEGOCIOS & CONSTRUCCIONES LITO E.IR.L., con RUC N° 20480052090,
por el monto de su oferta ascendente a S/ 16,655,000.00 (DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS
CINCUENTA'Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES) SIN IGV.

Asimismo, conforme a lo establecido en el articulo 76° del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se acuerda registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su
publicacion en el SEACE.

SEGUNDO: Recomendar a la Oficina de Abastecimiento u Organo Encargado de
Contrataciones, una vez consentida la buena pro, realice la fiscalizacidn posterior de la oferta
presentada por el postor ganador de la buena pro, de conformidad con lo establecido en el
numeral 64.6 del articulo 64° del reglamento de la Ley de Contrataciones puesto que este
colegiado ha realizado la evaluacién y calificacion de las ofertas teniendo en cuenta lo
establecido en la ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio de
presuncion de veracidad, el cual establece que en la tramitacién del procedimiento
administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los
administrados en la forma prescrita por esta ley, responden a la verdad de los hechos que ellos
afirman.

Con lo anterior, se da por finalizado el presente acto, siendo las 19:30 horas del dia dieciocho
de noviembre de dos mil veinticuatro, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que
luego de ser leida es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por los miembros del

comité de seleccion:

Ing. Jorge”Atfrede-Hemandek Chavarry
Presidente titular
Comité de Seleccion

Ml (Ruif)

Ing. Miftom Cordova Romero =~ Lic. Consuelo do Santillan
Primer Miembro Titular Segundo l\/|| ro titular
Comité de Seleccion Comité de Selecmon
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